20 At qui fabulas pessundant à Laco-nibus desumptum, quippe ab illis inven-tum, hujusce festivi belli genus, in ludum; quorum habitus in bellicrepti tunica puni-cea, balteis ereis adstricta, brevioribus lan-ceis, gladijs dependentibus, & etiam areis galeis cristis pinnatis, insignibus, præceden-tibus & sublequentibus tibijs. Rosin. d. cap. 23. Totum in lenimen, memoriam & obse-quiium Lycurgi, qui ita seriem ordinaverat pugnae, uti diximus, die 26. n. 17. qua so-lemnitate ab ipsis dies Lycurgida celebra-bantur. Inter Spartanos nihil momenti, etiam simulachrum Numinis, sine armis. Virum fortem Perseum in Gorgonas profecturum, fragilitate ornarunt Græcorum fabula; equi-dem dederunt in pugnam & victoriam clypeum vitreum & vitream galeam, ut refert Rhodigin. 6. cap. 11. Lacones vel inermem Venerem adorarunt cataphra-etam. Pausan. cap. 97. Venerem Spartiate perhi-bent, Earoriam (fluvium qui Spartam abluit) transuentem, speculo; mundo & cesto possis,

Virgil. Dico cæli Regem pavere sub anro. Virgil. 4. Georgic. v. 151. Cuncta comprehendit Natal. Comes, 8. Mytholog. cap. 9. Armari juvenes tripudiabant. Quidam dixerunt à Dioscuris post victos gigantes id tripudium fuisse excogitatum, atque palladem legem Enoptiam cecinisse; quam legem postea Lacones cum tibijs in acie instructi, adversus hostes usurparunt: quod tamen nonnulli à Curetibus inventum fuisse dicunt; & Cretenes etiam Pyrrhichiam melos excogitasse. Alij Pyrrho Achillis filio, qui armatus usus est in pugna & victoria contra Eurypilum, id attribuunt. Aristoteles primum Achillem ad pyram Patrocli Pyrrhicho usum fuisse, inquit. Astrui etiam quit ex delirio Maximi Tyrij, serm. 27. alle-rentis, post mortem multos vidisse armatum Achillem, Pyrrhicam exercen-tem. Vide Dalecamp. in loc. cit. Plinij, & Rhodigin. d. cap. 4. cum Dempster. quò dudum.

21 Inter Perfas hac die Herculi, ut placet Ramirez. de Prado celebrabantur sacra; sed execrationibus. Meminit Strabo, lib. 15. n. 15. sed causam haud ex-primit. Arbitror ab Ægyptijs, vel à Græcis iustam barbaricam: etenim Herculi Lindio hujusmodi inter illos fiebant sa-cra diris, & maledicis imprecationibus. Lactant. 1. cap. 20. Aptius Gyrard. syn-tagm. 10. ex Philostrato. Lindius (ait) co-gnominatus est Hercules, quia Lindio Thioda-manti servatus est boves, ex quibus unum jugu-lavit, & voravit etiam cum ossibus. Thioda-mas cum ei obsistere non valeret; maledictis lacesivit, convitijs de ingluvie & furto: Ve-rum cum mox quis esset cognovisset, Hercule minas iridente, ei aram erexit, cognomento Lindio, in cuius sacris, ob memoriam facti, maledictis ac disterijs celebrabatur Herculis voracitas. Unde Apol-lonius apud Philostr. lib. 5. cap. 8. inquit: Cibationes Herculis perinde ac certamina volup-tatem videntibus asserre solitas: sed ille Her-cules erat. Subscribit Natal. Comes, lib. 7. Mytholog. cap. 1. Cum vero magis Thiodamas (inquit) amisso tauro recessisset, multaque fuis-set Herculi ob illam injuriam imprecatus; man-sit postea ritus apud Lindios, ut bos arator cum multis imprecationibus Herculi mactaretur. Duos fuisse, astruit Lactant. d. de Divin.

22 Juxta eundem ab hinc anno 433. cum essent in procinctu ex toto Israël ad-versus tribum Benjamin quadringenta mil-lia virorum, uti diximus pridie n. 1. so-nuit classicum; quia manè procedentes ad pugnam castrametati sunt juxta Gabaa. Ju-dic. 20. 20. ex qua egressæ copiae instructæ Benjamin, jugularunt exercitus Israël vigin-ti duo millia virorum. Cateri, paventes ex eo, quòd jubente Deo, Ducemque signan-te, victoriam amisissent; steterunt denuò certare volentes, missis in Silo, qui coram Domino calamitatem flerent, & iterum in-quirent per Phineès, an replicanda pugna; quòd annuit Dominus. Ibidem v. 23. Joseph. & Philo Biblius, loc. cit. in prin-cipio tractus à die 23. n. 6. Vid. 4. Febr. n. 3. Ann. ab hinc, 377. peperit Bethsabee fec-tum,

23 Juxta eundem ab hinc anno 433. cum essent in procinctu ex toto Israël ad-versus tribum Benjamin quadringenta mil-lia virorum, uti diximus pridie n. 1. so-nuit classicum; quia manè procedentes ad pugnam castrametati sunt juxta Gabaa. Ju-dic. 20. 20. ex qua egressæ copiae instructæ Benjamin, jugularunt exercitus Israël vigin-ti duo millia virorum. Cateri, paventes ex eo, quòd jubente Deo, Ducemque signan-te, victoriam amisissent; steterunt denuò certare volentes, missis in Silo, qui coram Domino calamitatem flerent, & iterum in-quirent per Phineès, an replicanda pugna; quòd annuit Dominus. Ibidem v. 23. Joseph. & Philo Biblius, loc. cit. in prin-cipio tractus à die 23. n. 6. Vid. 4. Febr. n. 3. Ann. ab hinc, 377. peperit Bethsabee fec-tum,

hastam & clypeum sumpsisse; ut Lycurgo se comeret: dicit Plutarch. de Fortun. Romanor. Haud alio intuitu Argonautæ, nisi quia Jason ex Laconia, in navi armata Veneris collocarunt imaginem; quam describit Apollon. Rhodius, 1. Argonautar. à v. 741. Expressa erat proluxis capillis Cytheræa, Martis gestans habile scutum. Ipsa sibi verè Contraria, ærea imago, in scuto apparebat videri.

Ipsa conjugatà Vulcano, ne deficeret fer-rum; sed multivola adhegit Marti. Arma-tam Venerem (subdit Rhodigin. 18. cap. 12.) quòd fecisse Lacedæmonios, frequens prodit fa-ma; ubi Messenio bello armati cum armatis mulieribus ipsi indiscriminam. Eadem apud Gyrard. Syntagm. 13. n. 12. ubi Venus vo-catur Enoptios, quò ornati, provocantem in pugnam, iisit Palladem. Aufon. Epi-grammat. 42. Armatam Pallas Venerem Lacedæmone visens, Visne ut judicium sic incemus? ait: Cui Venus aridens, quid me galeata lacesis? Vincere si possum nuda, quid arma gerens?

Alia & ingeniosa ex lib. 1. Græcor. Epigram. videlicet hic apud Eliam Venerum, & Gy-rard. d. n. 13. 21 Inter Perfas hac die Herculi, ut placet Ramirez. de Prado celebrabantur sacra; sed execrationibus. Meminit Strabo, lib. 15. n. 15. sed causam haud ex-primit. Arbitror ab Ægyptijs, vel à Græcis iustam barbaricam: etenim Herculi Lindio hujusmodi inter illos fiebant sa-cra diris, & maledicis imprecationibus. Lactant. 1. cap. 20. Aptius Gyrard. syn-tagm. 10. ex Philostrato. Lindius (ait) co-gnominatus est Hercules, quia Lindio Thioda-manti servatus est boves, ex quibus unum jugu-lavit, & voravit etiam cum ossibus. Thioda-mas cum ei obsistere non valeret; maledictis lacesivit, convitijs de ingluvie & furto: Ve-rum cum mox quis esset cognovisset, Hercule minas iridente, ei aram erexit, cognomento Lindio, in cuius sacris, ob memoriam facti, maledictis ac disterijs celebrabatur Herculis voracitas. Unde Apol-lonius apud Philostr. lib. 5. cap. 8. inquit: Cibationes Herculis perinde ac certamina volup-tatem videntibus asserre solitas: sed ille Her-cules erat. Subscribit Natal. Comes, lib. 7. Mytholog. cap. 1. Cum vero magis Thiodamas (inquit) amisso tauro recessisset, multaque fuis-set Herculi ob illam injuriam imprecatus; man-sit postea ritus apud Lindios, ut bos arator cum multis imprecationibus Herculi mactaretur. Duos fuisse, astruit Lactant. d. de Divin.

22 Juxta eundem ab hinc anno 433. cum essent in procinctu ex toto Israël ad-versus tribum Benjamin quadringenta mil-lia virorum, uti diximus pridie n. 1. so-nuit classicum; quia manè procedentes ad pugnam castrametati sunt juxta Gabaa. Ju-dic. 20. 20. ex qua egressæ copiae instructæ Benjamin, jugularunt exercitus Israël vigin-ti duo millia virorum. Cateri, paventes ex eo, quòd jubente Deo, Ducemque signan-te, victoriam amisissent; steterunt denuò certare volentes, missis in Silo, qui coram Domino calamitatem flerent, & iterum in-quirent per Phineès, an replicanda pugna; quòd annuit Dominus. Ibidem v. 23. Joseph. & Philo Biblius, loc. cit. in prin-cipio tractus à die 23. n. 6. Vid. 4. Febr. n. 3. Ann. ab hinc, 377. peperit Bethsabee fec-tum,

23 Juxta eundem ab hinc anno 433. cum essent in procinctu ex toto Israël ad-versus tribum Benjamin quadringenta mil-lia virorum, uti diximus pridie n. 1. so-nuit classicum; quia manè procedentes ad pugnam castrametati sunt juxta Gabaa. Ju-dic. 20. 20. ex qua egressæ copiae instructæ Benjamin, jugularunt exercitus Israël vigin-ti duo millia virorum. Cateri, paventes ex eo, quòd jubente Deo, Ducemque signan-te, victoriam amisissent; steterunt denuò certare volentes, missis in Silo, qui coram Domino calamitatem flerent, & iterum in-quirent per Phineès, an replicanda pugna; quòd annuit Dominus. Ibidem v. 23. Joseph. & Philo Biblius, loc. cit. in prin-cipio tractus à die 23. n. 6. Vid. 4. Febr. n. 3. Ann. ab hinc, 377. peperit Bethsabee fec-tum,

institutionibus, & ab Hercule instituta sacra, quoniam nunquam jucundius epulatus est, quàm audiendo Thiodamantis execratio-nes. Erasmus, Chiliad. 2. Centur. 5. n. 19. ex Zenodoto addit, hunc apud Lindios inolevisse morem; jubente oraculo, ut inter peragenda sacra convitia quedam ja-ctarentur. Suspicor abusos Lindios ritu prisco in lustrationibus, super victimas im-positis manibus devovendo diris; de quo Stuck de Sacrific. Gentil. cap. 224. & nos, 10. Septembr. n. 3.

DIES XXIX. JANUAR.

1 G Rad. 9. Aquarj, in quo statio IV. K.

25. Lunæ, dicta Beatitudo bea-titudinum, & Brachium brachiorum; qua statio bonorum affluentia. Kircher. Tom. 2. Lunæ.

Oedip. Copt. p. 2. class. 7. cap. 10. Delphin incipit occidere. Columel. & Ptolom. Aquila occidit vesperè. Alsted. Uranom. Gradus hic si in horoscopo influit in architectos, structores, & sculptores. Firmic. Vir virum de terra elevans. Sphær. Arab. Postquam pri-die, ut vidimus, n. 1. sponsa Rebecca in Isaac conjugem, illam & Eliezer servum Abrahamæ, consanguinei voluerunt saltem per 10. dies retinere: quorum consilio noluit acquiescere Eliezer: maximè exploratà vo-luntate Rebecca, consentientis in repenti-nam professionem; cum qua statim iter in Chanaan aggressus est Eliezer, valedicto parentibus & fratri, totique familie. Ibat cum illa Debora nutrix & alæ puellæ. Genes. 24. 54. Anno ab hinc 104. nascitur Di-na, filia Jacob ex Lia. Tornicell. Ann. 2289. n. 3.

2 Juxta eundem ab hinc anno 433. cum essent in procinctu ex toto Israël ad-versus tribum Benjamin quadringenta mil-lia virorum, uti diximus pridie n. 1. so-nuit classicum; quia manè procedentes ad pugnam castrametati sunt juxta Gabaa. Ju-dic. 20. 20. ex qua egressæ copiae instructæ Benjamin, jugularunt exercitus Israël vigin-ti duo millia virorum. Cateri, paventes ex eo, quòd jubente Deo, Ducemque signan-te, victoriam amisissent; steterunt denuò certare volentes, missis in Silo, qui coram Domino calamitatem flerent, & iterum in-quirent per Phineès, an replicanda pugna; quòd annuit Dominus. Ibidem v. 23. Joseph. & Philo Biblius, loc. cit. in prin-cipio tractus à die 23. n. 6. Vid. 4. Febr. n. 3. Ann. ab hinc, 377. peperit Bethsabee fec-tum,

3 Juxta eundem ab hinc anno 433. cum essent in procinctu ex toto Israël ad-versus tribum Benjamin quadringenta mil-lia virorum, uti diximus pridie n. 1. so-nuit classicum; quia manè procedentes ad pugnam castrametati sunt juxta Gabaa. Ju-dic. 20. 20. ex qua egressæ copiae instructæ Benjamin, jugularunt exercitus Israël vigin-ti duo millia virorum. Cateri, paventes ex eo, quòd jubente Deo, Ducemque signan-te, victoriam amisissent; steterunt denuò certare volentes, missis in Silo, qui coram Domino calamitatem flerent, & iterum in-quirent per Phineès, an replicanda pugna; quòd annuit Dominus. Ibidem v. 23. Joseph. & Philo Biblius, loc. cit. in prin-cipio tractus à die 23. n. 6. Vid. 4. Febr. n. 3. Ann. ab hinc, 377. peperit Bethsabee fec-tum,

4 Juxta eundem ab hinc anno 433. cum essent in procinctu ex toto Israël ad-versus tribum Benjamin quadringenta mil-lia virorum, uti diximus pridie n. 1. so-nuit classicum; quia manè procedentes ad pugnam castrametati sunt juxta Gabaa. Ju-dic. 20. 20. ex qua egressæ copiae instructæ Benjamin, jugularunt exercitus Israël vigin-ti duo millia virorum. Cateri, paventes ex eo, quòd jubente Deo, Ducemque signan-te, victoriam amisissent; steterunt denuò certare volentes, missis in Silo, qui coram Domino calamitatem flerent, & iterum in-quirent per Phineès, an replicanda pugna; quòd annuit Dominus. Ibidem v. 23. Joseph. & Philo Biblius, loc. cit. in prin-cipio tractus à die 23. n. 6. Vid. 4. Febr. n. 3. Ann. ab hinc, 377. peperit Bethsabee fec-tum,

Proficisci-tur Rebec-ca in Cha-naan.

Benjami-ne primò vincunt ce-teras tri-bus in pu-gna.

Bethsabee factum edit.

tum, quem adulterio conceperat, in cuius partu acerbos corpore dolores sensit. Briet. Ann. 2999.

3 Anno ab hinc 23. filius ejus secundus, Rex Salomon, postquam cum sapientia singulari de Gabaon in Hierusalem venit, quod coram Arca pro gratiarum actione obrulit sacrificia, regaleque convivium universae Regie extulit (intellexit enim quod in somnijs acceperat, esse somnium, id est a Deo missum) ut pateret, quamnam ex colloquio divino retulisset sapientiam, judicium sagax in litigantes meretrices mox ostendit; quarum utraque infantem mortuum uti alienum rejiciebat, atque vivum sibi filium vendicabat. Joseph. 8. Antiq. 2. ut solet, fingit, etiam infantem mortuum divisum ire, jussisse Regem, ut notaretur judicium puerile. Veram matrem Salomon a supposititia solo affectu distinguit. Cum enim plagiaria infantem vivum dividi probaret, ut neutrius esset; materque potius in aliena potestate maluisset vivere, quam interfici; ex hoc pietatis officio, atque genitricis indito affectu; illam mendacem, hanc pueri matrem veram sapientissimè judicavit. 3. Reg. 3. à 16. Hoc die factum judicium asruit Elias Levit. in Bibl. Rabbinic. apud Bartholoc. Quimus dicere cum Ovidio, 2. Metam. fab. 3.